

# Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13849,Zrealizowano-dwa-Europejskie-Nakazy-Aresztowania.html>  
22.11.2024, 02:27

## Zrealizowano dwa Europejskie Nakazy Aresztowania

---

Dawid Siwicki  
21.11.2024

---

Polka zajmująca się organizowaniem nielegalnej migracji została przekazana do RP na podstawie Europejskiego Nakazu Aresztowania. W ten sam sposób do naszego kraju trafił jej syn, który z nią współpracował.

Od września 2023 r. Straż Graniczna i Prokuratura rozpracowały grupę przestępczą działającą na terytorium Polski, Węgier, Słowacji i Niemiec. Osoby wyruszały z terytorium RP do krajów zagrożonych napływem nielegalnych migrantów, by na miejscu oferować im transport do Niemiec i Austrii.

W toku śledztwa funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Sosnowcu zabezpieczyli zgromadzony materiał dowodowy pozwalający na zastosowanie wobec dwóch osób Europejskiego Nakazu Aresztowania. W październiku i listopadzie we współpracy z Republiką Federalną Niemiec udało się przekazać do Polski dwoje podejrzanych. Kobieta oraz mężczyzna poza udziałem w zorganizowanej grupie przestępczej usłyszeli zarzut organizowania nielegalnej migracji. Mężczyzna dodatkowo zajmował się przygotowaniem do przywozu oraz wprowadzaniem do obrotu środków odurzających. Obecnie oboje przebywają w areszcie śledczym. Śledztwo nadzoruje Śląski Wydział Zamiejscowy Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji w Katowicach Prokuratury Krajowej.

Łącznie funkcjonariusze Straży Granicznej doprowadzili do przedstawienia zarzutów 11 członkom zorganizowanej grupy przestępczej. Na początkowym etapie postępowania wobec trojga zastosowano środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania. Śledztwo we wrześniu 2024 roku zakończyło się skierowaniem aktu oskarżenia przeciwko 9 osobom. Podejrzany za udział w zorganizowanej grupie przestępczej grozi kara pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.



Zrealizowano dwa Europejskie  
Nakazy Aresztowania